



**Wyjaśnienie do zapisów Instrukcji wypełniania wniosków o dofinansowanie projektów
w ramach PO KL w kontekście kryterium dostępu nr 4 określonym
w *Dokumentacji konkursowej* dla konkursu I/9.1.2/A/11**

Zgodnie z kryterium dostępu nr 4 określonym w *Dokumentacji konkursowej* dla konkursu I/9.1.2/A/11 projektodawcą lub partnerem w projekcie może być wyłącznie organ prowadzący daną szkołę, a nie sama szkoła. W związku z tym, w pkt. 2.1 (lub 2.8 w przypadku gdy organ jest partnerem) należy wpisać wyłącznie nazwę organu prowadzącego, a w polach 2.2 - 2.5 jego dane.

Informacja zawarta na stronie 22 *Instrukcji wypełniania wniosków o dofinansowanie projektów w ramach PO KL* dotyczy sytuacji, w której kryteria konkursowe nie ograniczają udziału w konkursie jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej (np. szkoły) w charakterze projektodawcy.

2. BENEFICJENT (PROJEKTODAWCA)

2.1 Nazwa projektodawcy – należy wpisać pełną nazwę projektodawcy. Pole posiada ograniczenie do 240 znaków.

UWAGA!

W przypadku jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego nieposiadających osobowości prawnej (np. szkoła, przedszkole, powiatowy urząd pracy, ośrodek pomocy społecznej) w polu 2.1 należy wpisać zarówno nazwę właściwej jednostki samorządu terytorialnego posiadającej osobowość prawną (np. gminy), jak i nazwę jednostki organizacyjnej (np. szkoły) (w formacie „nazwa JST/nazwa jednostki organizacyjnej”). Natomiast w polu 2.2 należy wybrać z listy rozwijanej, a w polach 2.3, 2.4, 2.5 należy wpisać odpowiednie dane dotyczące jednostki organizacyjnej (np. szkoły), jeżeli ta jednostka będzie stroną umowy o dofinansowanie na podstawie pełnomocnictwa, upoważnienia lub innego równoważnego dokumentu albo odpowiednie dane dotyczące właściwej jednostki samorządu terytorialnego posiadającej osobowość prawną (np. gminy), jeżeli stroną umowy o dofinansowanie będzie ta jednostka samorządu terytorialnego posiadająca osobowość prawną.

Jednakże, zgodnie z kryterium dostępu nr 4 dla konkursu I/9.1.2/A/11, szkoła nie może być projektodawcą, a jedynie realizatorem projektu.

W pkt. 2.6 wskazać należy osobę uprawnioną do podejmowania decyzji w imieniu projektodawcy (czyli organu prowadzącego). Może to być dyrektor szkoły jedynie w sytuacji, gdy dysponuje on odpowiednim upoważnieniem od prezydenta, burmistrza, wójta itp., które należy przedłożyć przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. W tej sytuacji w *pkt. V Oświadczenie* powinna widnieć pieczęć: organu prowadzącego (np. gminy), pieczęć dyrektora szkoły i podpis dyrektora.

Należy pamiętać również o tym, że zgodnie z *Zakresem realizacji projektów partnerskich określonym przez Instytucję Zarządzającą Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki* podmiot nie może zawierać partnerstwa ze swoją podległą jednostką organizacyjną.